G\ICA OEy

&

2
.
:

“‘5,,, e Direccion de Redes
‘ Ministerio de Integradas en Salud - Hospital de Emergencias
1 Salud Lima Centro “Jose Casimiro Ulloa"”

“Anio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 001-2025-HEJCU-1
“ADQUISICION DE COMPONENTE CENTRO DE DATOS con CUI N° 2497562”

Siendo el 05 de mayo de 2025, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Direccion General
del Hospital de Emergencia Jose Casimiro Ulloa, sito en Av. Roosevelt N° 6384 — Miraflores, los
miembros del Comité de Seleccion de la Licitacion Publica N° 001-2025-HEJCU-1 cuyo objeto
de Contratacion de ADQUISICION DE COMPONENTE CENTRO DE DATOS con CUI N°
24897562, designados mediante FORMATO N° 04 LP-SM-1-2025-HEJCU-1 de fecha 28 de
febrero de 2025, conformado por las siguientes personas:

GENARO NAZAR NEGRINI BERECHE Presidente titular
HENRY LOWELL ALLPAS GOMEZ Primer miembro titular
GIANCARLOS SILVA BUITRON Segundo miembro titular

Una vez reunidos, los miembros del comité de seleccion manifiestan que contamos con toda la
informacion necesaria -documentos- para la toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a la
presente sesion a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA:

v Reuvision del registro de participantes y presentacion de ofertas.
v Resultado de la admisién de ofertas

DESARROLLO DE LA AGENDA:

REVISION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

De la revision en la plataforma del SEACE del procedimiento de seleccion LP-SM-1-2025-
HEJCU-1 en la fecha del procedimiento de seleccién se registraron las empresas:

: Fechade
Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo | - Nombre o Razén Social registro en el Estado
' _procedimiento i

Proveedor con ;

T RUC 20601397618 DNP CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRAD 1/03/2025 Viélido
Proveedor con o

2 RUC 20550024447|R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA 1/03/2025 Vialido
Proveedor con

3 RUC 20505120451 |IT STORAGE E.I.R.L. 3/03/2025 Vélido
Proveedor con ; -

4 RUC 20608802429(CORPORACION FERRETERA CARMENCITA 3/03/2025 Valido
Proveedor co

5 RUC & 20154970844 E&M SISTEMAS INTEGRALES S.R.L. 3/03/2025 Valido
Proveedor con .

6 RUC 20546904106 NEXTNET S.A.C. 3/03/2025 Viélido
Proveedor con

7 R 20601697913 |ILLAPAY ENERGY S.A.C. 3/03/2025 Vilido
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' Comité déSéIecc’iﬁﬁ :

Fecha de
Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédiga Nombre o Razén Social registroen el Estado
procedimiento ‘

8 :E’g eedor con | 5 1602373110|SAI INTEGRALS.A.C. 3/03/2025 | Vilido
9 E[j’g eedor con | -0607317250|ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD A|  3/03/2025 |  Valido
10 :Sg @edorcon | 5 0603508874|TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA|  4/03/2025 |  Valido
1 Fp{[fgee‘jm N | 20106696269|ELECTRONICA INDUSTRIAL Y SERVICIOS S 5/03/2025 | Valido
12 :S’g €edorcon | 45316561|TACTICAL ITS.A.C. 10/03/2025 | Vélido
13 E[j’g eedor con |5 1162993673|INTEGRITY PERUS.A.C. 10/03/2025 | Vilido
14 i[?cv eedor con | 5 1140334046|COMPU CENTER BUSSINES 5.A.C. 11/03/2025 | Valido
15 iﬁ’g eedorcon | ) 6006asssaIT BUSINESS & SUPPORT SOCIEDAD ANON  11/03/2025 | Vilido
16 EU’C" eedorcon | 0607403903|FIBERLUX TECH SOCIEDAD ANONIMA CER|  14/03/2025 | No valido
17 EU’;EEdor M | 20607403903|FIBERLUX TECH SOCIEDAD ANONIMA CER|  14/03/2025 | Novalido
18 ;[fc"eew " | 20604194572|VIRAL INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA|  14/03/2025 | Valido
19 EU’CVEEWCD” 20520655001|ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICA  14/03/2025 | Valido
20 EU’C" eedor con | - 1607403803| FIBERLUX TECH SOCIEDAD ANONIMA CER|  25/03/2025 |  Valido
21 :;’C" eedorcoN | 5 1549624872|GRUPO ARED SOCIEDAD ANONIMA CERRY 3/04/2025 |  Vilido
2 :E’C" eedoreon | 07118257|CALLIRGOS CONSULTORES S.A.C. 9/04/2025 | Valido

Sobre el particular, con 25 de abril de 2025, se llevé a cabo la presentacién de ofertas de manera
electronica y segun registro en la Plataforma del SEACE se presentd la oferta del siguiente
postor:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad conmvocane

Homenclamira :

Hees, de canwacatoria :
Uhjeto de conratacion :
Uescripcion dol objets :

Bien

LP-SM-1.2025-HEJCU-1
1

HOSPITAL DE EMERGENCIAS - JOIE CASIMIRO ULLOA

ADQUISICION DE COMPONENTE CENTRO DE DATOS con CUI N” 2497552

ceigcian el i |

e NS AR AL T AR TS hred R

A T T,

Higilara | [ | On
RUC! Codigo

4 TR i, B4
Nombre ¢ Razdn Social

I.Flc.n: Pr 1 Hora Pr

z R
| Forma de presentacion

20550024347

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANTNIMA CERRADA |

1 ADQUISICION DE COMPONENTE CENTRO DZ DAT0S con CUIN" 2407562

202025 |

257 |

Eleciranica

2060 [BHTHID

CONSORCIC ILLAPAY - TAGTICAL, I

202025 "

2345:06 |

EleCironico

Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones verifico que los postores que presentarén
sus ofertas cumplen con el Registro Nacional de Proveedores VIGENTE.
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El Comité de Seleccidn, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conduccién del
procedimiento de seleccién, ha realizado una evaluacién integral de la oferta, la cual supone
verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuande no asuma
la posiciéon de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que favorezcan la
condiciéon de estos, ya que ello implicaria vulnerar los principios regulados en la Ley de
Contrataciones del Estado; y, que el postor debe ser diligente presentando oferta clara, precisa
y congruente, toda vez que no es funcién del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigtedades o precisar imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado sefiala que para la admisidn de ofertas — de manera previa a la evaluacién de las mismas
— el comité de seleccién debe verificar la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 del referido cuerpo normativo, y determinar si las ofertas
presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. Y, en caso de no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera NO ADMITIDA. Sdlo se evallan las ofertas que cumplen con lo sefialado.

De lo expuesto, se desprende gque, de manera previa a la evaluacién de la oferta debe
determinarse el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
las especificaciones técnicas, cuya funcién es asegurar a la Entidad que la propuesta del postor
cumple con las caracteristicas minima de idoneidad para proveer el bien objeto de la
contratacién, habilitando con ello las propuestas que ingresaran en competencia y que seran
evaluadas posteriormente, para luego aplicar los factores de evaluacion, los cuales contienen los

elementos a partir de los cuales se asignara puntaje con la finalidad de seleccionar la mejor
oferta.

Es por tanto que, los postores tienen la obligacion de cumplir con lo establecido en las Bases
Integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las
especificaciones técnicas y criterios objetivos de evaluacion detallados en aguellas.

Ahora bien, teniendo en cuenta que el literal &) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas — concordante con lo solicitado en las Especificaciones
Técnicas que forman parte de los sefialados documentos del procedimiento — indica que para
una oferta sea declarada como admitida por el Comité de Seleccién, debe cumplir con la
presentacion de los siguientes documentos.

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ESPECIALIDAD TELECOMUNICACIONES.

a. Switch Core.

b. Switch de acceso.

c. Access Point Indoor.

d. Plataforma de Gestion y Monitoreo.

. Gabinetes Autocontenido, Sistema de monitoreo rackeable y Sistema de Videogilancia

ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIALIDAD ELECTRICAS.
a. UPS frifasico para Gabinetes Autocontenido
b. Transformadores De Aislamiento

ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIALIDAD MECANICAS.
a. Sistema de climatizacion

b. Sistema de deteccién y extincién de incendios rackeable

c. Sistema de deteccién y extincién de incendios para el ambiente

Estas caracteristicas técnicas de las diferentes Especialidades se encuentran en el
Expediente Técnico.

Los documentos para acreditar las caracteristicas técnicas de los componentes

mencionados serén: datasheet y/o catalogo y/o brochure y/o ficha técnica y/o otra
documentacion técnica del fabricante obtenido a través de su pagina web. No se aceptara
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declaracién jurada para acreditar lo antes mencionado.

También se aceptara carta del fabricante y/o de la subsidiaria en PERU del fabricante donde
acredite el cumplimiento de cada una de las caracteristicas técnicas solicitadas

ETAPA DE ADMISION:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ESPECIALIDAD
TELECOMUNICACIONES.

a. Switch Core.

b. Switch de acceso.

c. Access Point Indoor.

d. Plataforma de Gestién y Monitoreo.

e. Gabinetes Autocontenido, Sistema de monitoreo rackeable y
Sistema de Videogilancia

ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIALIDAD ELECTRICAS.
a. UPS trifasico para Gabinetes Autocontenido
b. Transformadores De Aislamiento

ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIALIDAD MECANICAS.

a. Sistema de climatizacién

b. Sistema de deteccidn y extincién de incendios rackeable

c. Sistema de deteccidn y extincién de incendios para el ambiente

NO CUMPLE

NO CUMPLE

f)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comn, el domicilio
comn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {Anexo N2 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2

CUMPLE

Pag

CUMPLE
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CONSORCIO ILLAPAY - TACTICAL
Conformado por ILLAPAY ENERGY S.A.C. y TACTICAL IT S.A.C.

De la revisién integral de los documentos presentados por el postor CONSORCIO ILLAPAY —
TACTICAL se aprecia los documentos de presentacion obligatoria, los cuales fueron revisados
por los miembros del Comité de Seleccion sefalando que el postor presenta Declaracién Jurada
(Folio 278) en donde se indica que el postor ha tomado la decisién técnica de suministar el tipo
de agente Fike SF 1230. No obstante, el postor no se ajusta a lo solicitado en el literal e) del
numeral 2.2.1.1, para la acreditar el Sistema de deteccién y extincién de incendios para el
ambiente, toda vez que de conformidad con el Expediente Técnico rubro MECANICAS, numeral
2.3 indica que el sistema menciénado es el encargado de liberar el gas extintor por agente limpio
Novec 1230 una vez que se ha confirmado el incidente de incendio por el sistema de deteccién
de incendios por aspiracién temprana. Asi también, del Expediente Técnico se apreciar en las
Consideraciones Técnica del mismo sistema, el agente de extincién debe ser NOVEC 1230.
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Extraido de los folics 272 y 278 de la Oferta del CONSORCIO ILLAPAY — TACTICAL

2.3. SISTEMA DE DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS PARA EL AMBIENTE

Este sistema es el encargado de liberar el gas extintor por agente limpio Novec 1230
una vez que se ha confirmado el incidente de incendio por el sistema de deteccién de
incendios por aspiracién temprana.

(..0)

CONSIDERACIONES TECNICAS

El Contratista, para la ejecucién del trabajo debe considerar los siguientes criterios:

- El agente de extincion debe ser NOVEC 1230.

- Cableado y conductor de entrecierre para el apagado de HVAC (sistema de

climatizacion), reguladores y/o fuentes de alimentacion eléctrica, relés o disyuntores
shunt.

Extraido del Expediente Técnico
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En consecuencia, el presente Colegiado declara su oferta como NO ADMITIDA al ser inexacto
en la caracteristica técnica solicitada.

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la revisién integral de los documentos presentados por el postor R & M PORTATILES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se aprecia los documentos de presentacion obligatoria, los
cuales fueron revisados por los miembros del Comité de Seleccion sefialando que el postor
presenta Ficha Teécnica (Folio 142 al 148) en donde se indica NO CUMPLE con acreditar lo
solicitado en el literal &) del numeral 2.2.1.1, toda vez que de conformidad con el Expediente
Técnico rubro MECANICAS, numeral 2.3 indica que el sistema menciénado es el encargado de
liberar el gas extintor por agente limpio Novec 1230 una vez que se ha confirmado el incidente
de incendio por el sistema de deteccién de incendios por aspiracién temprana. Asi también, del

Expediente Técnico se apreciar en las Consideraciones Técnica del mismo sistema, el agente
de extincién debe ser NOVEC 1230.
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Extraido de los folios 142 y 143 de la Oferta

2.3. SISTEMA DE DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS PARA EL AMBIENTE
Este sistema es el encargado de liberar el gas extintor por agente limpio Novec 1230

una vez que se ha confirmado el incidente de incendio por el sistema de deteccién de
incendios por aspiracién temprana.
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CONSIDERACIONES TECNICAS

El Contratista, para la ejecucién del trabajo debe considerar los siguientes criterios:

- El agente de extincién debe ser NOVEC 1230.

- Cableado y conductor de entrecierre para el apagado de HVAC (sistema de
climatizacion), reguladores y/o fuentes de alimentacion eléctrica, relés o disyuntores
shunt.

Extraido del Expediente Técnico

En consecuencia, el presente Colegiado declara su oferta como NO ADMITIDA al ser inexacto
en la caracteristica técnica solicitada.

DECLARATORIA DE DESIERTO

En ese sentido, el Colegiado acuerda por unanimidad declarar DESIERTO el procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2025-HEJCU-1, cuyo objeto de contratacién es el
“ADQUISICION DE COMPONENTE CENTRO DE DATOS con CUI N° 2497562", al quedar
ninguna oferta valida, en concordancia con el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, que dice “E/ procedimiento de seleccién queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta vélida”. (E| subrayado es nuestro).

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los miembros del Comité de
Seleccién de acuerdo con su contenido, la suscriben sin observaciones.
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